
ZARZĄDZENIE NR 561/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 305 z późn. zm.), § 14  pkt 3 Uchwały Nr XXXVI/250/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

oraz § 14a Uchwały nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok  Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2022 rok z kwoty 49.895.740,11 zł do kwoty     

49.985.141,27 zł, z tego: 

1) dochody bieżące z kwoty 45.312.079,92 zł do kwoty 45.401.481,08 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań         

zleconych gminie ustawami z kwoty 10.412.830,43 zł do kwoty 10.465.364,05 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok z kwoty 60.655.086,11 zł do kwoty        

60.744.487,27 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 46.113.262,78 zł, do kwoty 46.202.663,95 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych               

ustawami  z kwoty 10.412.830,43 zł do kwoty 10.465.364,05 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 169 679,00 1 240 429,62

Szkoły podstawowe 92 906,50 106 376,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

68 672,50 82 142,50

Przedszkola 714 170,00 719 167,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

5 424,00 10 421,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 52 283,62

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 52 283,62

852 Pomoc społeczna 1 883 034,58 1 901 435,12

Ośrodki pomocy społecznej 27 360,00 41 760,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

27 360,00 41 760,00

Pomoc w zakresie dożywiania 42 474,66 46 475,20

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

42 474,66 46 475,20

855 Rodzina 8 999 645,30 8 999 895,30

Karta Dużej Rodziny 450,00 700,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 700,00

49 895 740,11 49 985 141,27Razem:

85503 250,00

250,00

89 401,16

85230 4 000,54

4 000,54

250,00

14 400,00

85219

18 400,54

14 400,00

4 997,00

80153 52 283,62

52 283,62

80101 13 470,00

13 470,00

80104

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

4 997,00

Rozdział Zmiana

70 750,62

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 561/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 187 388,75 187 388,75

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 538,75 178 538,75

4270 Zakup usług remontowych 17 418,75 15 618,75

4300 Zakup usług pozostałych 18 500,00 21 600,00

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00 7 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 397 072,41 397 072,41

Pozostała działalność 10 300,00 10 300,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 3 900,00

801 Oświata i wychowanie 19 066 370,00 19 137 120,62

Szkoły podstawowe 11 282 544,50 11 296 014,50

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 68 672,50 82 142,50

Przedszkola 3 943 760,00 3 948 757,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 424,00 10 421,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 52 283,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 517,62

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 51 766,00

852 Pomoc społeczna 3 166 199,58 3 184 600,12

Ośrodki pomocy społecznej 804 344,00 818 744,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 506 649,00 521 049,00

Pomoc w zakresie dożywiania 78 474,66 82 475,20

3110 Świadczenia społeczne 78 474,66 82 475,20

855 Rodzina 9 124 828,30 9 125 078,30

Karta Dużej Rodziny 750,00 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 750,00 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 373 700,00 373 700,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury 134 200,00 134 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 43 800,00

92105

85503

85230

85219

-3 200,00

0,00

0,00

250,00

250,00

250,00

14 400,00

4 000,54

4 000,54

80101

80153

80104

75495

70005

14 400,00

13 470,00

51 766,00

18 400,54

4 997,00

52 283,62

517,62

13 470,00

4 997,00

600,00

-600,00

70 750,62

0,00

-1 300,00

0,00

0,00

-1 800,00

3 100,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 561/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 3 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 700,00 43 900,00

60 655 086,11 60 744 487,27Razem: 89 401,16

1 000,00

2 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 52 283,62

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 52 283,62

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 52 283,62

855 Rodzina 8 951 776,00 8 952 026,00

Karta Dużej Rodziny 450,00 700,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 700,00

10 412 830,43 10 465 364,05Razem:

85503 250,00

250,00

52 533,62

80153 52 283,62

52 283,62

250,00

52 283,62

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 561/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 52 283,62

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 52 283,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 517,62

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 51 766,00

855 Rodzina 8 951 776,00 8 952 026,00

Karta Dużej Rodziny 450,00 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 700,00

10 412 830,43 10 465 364,05Razem: 52 533,62

250,00

85503 250,00

250,00

80153 52 283,62

517,62

51 766,00

52 283,62

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 561/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 sierpnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 1



L.p.
Plan na 2022 po

zmianach

I. 650 574,70

1) 650 574,70

Dział Rozdział §

750 75095 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy -  realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w
zakresie nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy

3 600,40

801 80101 2100

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - realizacja dodatkowych zadań oświatowych
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami
Ukrainy

82 142,50

801 80104 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi
obywatelami Ukrainy

10 421,00

801 80113 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - dowożenie dzieci z Ukrainy do szkół

1 857,50

852 85295 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - w zakresie pomocy społecznej

535 684,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 17 300,00

Bezpłatna pomoc psychologiczna 7 000,00

Świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy
wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty obsługi 

511 384,00

855 85595 2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - Rodzina

16 869,30

Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 13 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 915,75

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 953,55

II. 650 574,70
1) 650 574,70

Dział Rozdział § Treść

750 Administracja publiczna 3 600,40

75095
Pozostała działalność – realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w zakresie

nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy
3 600,40

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 540,48

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
288,95

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
151,58

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 619,39

801 Oświata i wychowanie 94 421,00

80101
Szkoły podstawowe – realizacja dodatkowych zadań oświatowych  związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
82 142,50

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 82 142,50

Wydatki
Wydatki bieżące z Funduszu Pomocy

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2022 rok po zmianach

Wyszczególnienie

Dochody

Dochody bieżące z Funduszu Pomocy

80104
Przedszkola – realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,

wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
10 421,00

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 561/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 1



4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 421,00

80113
Dowożenie uczniów do szkół -  realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
1 857,50

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
1 857,50

852 Pomoc społeczna 535 684,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 17 300,00

85295 Pozostała działalność  - bezpłatna pomoc psychologiczna 7 000,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
6 169,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy  - składki

społeczne i fundusz pracy od wynagrodzeń bezosobowych
831,00

2340
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
19 040,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 425 260,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 64 600,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 436,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy
48,00

855 Rodzina 16 869,30

85595
Pozostała działalność – Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli

Ukrainy
16 869,30

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 12 610,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 390,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy - składki na
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne od świadczeń rodzinnych przysługujących obywateom

Ukrainy
3 869,30

511 384,0085295
Pozostała działalność – świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty
obsługi 

85295 Pozostała działalność – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 17 300,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 561/2022  Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 sierpnia 2022 r.  w 
sprawie  zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok. 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 

89.401,16 zł w sposób następujący: 

 

1. W zakresie dochodów: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę 70.750,62 zł w tym o 

kwotę 18.467,00 zł z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi 

obywatelami Ukrainy na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr ST3.4752.7.2022.g z dnia 

17 sierpnia 2022 r. oraz o kwotę 52.283,62 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.284.2022.3 z dnia 11 sierpnia 2022 r. o dotacji celowej na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe, 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 18.400,54 zł, z tego w kwocie  

4.000,54 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego na FB-I.3111.262.2022.14  z dnia 3 

sierpnia 2022 r. zł jako zwiększenie dotacji celowej na realizację programu „Posiłek w szkole i w 

domu” oraz o kwotę 14.400,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego na FB-

I.3111.282.2022.6  z dnia 11 sierpnia 2022 r. na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 

ust. 3a ustawy o pomocy społecznej na wypłatę dodatku dla pracowników socjalnych za realizację 

pracy w środowisku, 

- w dziale 855 - Rodzina zwiększa się dochody o kwotę 250,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego na FB-I.3111.54.2022.6  z dnia 10 sierpnia 2022 r. na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

2. W zakresie wydatków: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 70.750,62 zł, z tego o kwotę 

18.467,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy na wynagrodzenia nauczycieli w związku z realizacja 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów nr 

ST3.4752.7.2022.g z dnia 17 sierpnia 2022 r. oraz o kwotę 52.283,62 zł na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeń stosownie do uregulowań zawartych w piśmie Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.284.2022.3 z dnia 11 sierpnia 2022 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 1



- w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę 18.400,54 zł, w tym o kwotę 

4.000,54 zł na świadczenia z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” oraz 

o kwotę 14.400,00 zł na wypłatę dodatku do wynagrodzenia pracowników socjalnych za pracę w 

środowisku, 

- w dziale 855 - Rodzina zwiększa się wydatki o kwotę 250,00 zł na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

 

Ponadto w działach 700, 754, 921 dokonano przeniesień między paragrafami wydatków 

dostosowując plan do zgłoszonych przez kierowników jednostek organizacyjnych zmian w zakresie 

realizowanych zadań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1713B226-4E35-4AD3-8637-6CA459B073EA. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



